ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ИЛ ДАРХАНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАНАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О внесении изменений в состав рабочей группы по реализации проекта «Эффективный регион», утвержденный распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 9 июля 2020 г. № 237-РГ «О рабочей группе по реализации проекта «Эффективный регион»

В связи с кадровыми изменениями, в целях реализации проекта «Эффективный регион» в Республике Саха(Якутия):

1. Внести в состав рабочей группы по реализации проекта «Эффективный регион», утвержденный распоряжением Главы Республики Саха (Якутия) от 9 июля 2020 г. № 237-РГ «О рабочей группе по реализации проекта «Эффективный регион», изменения, изложив в редакции согласно приложению к настоящему распоряжению.

Глава Республики Саха (Якуті

А. НИКОЛАЕВ

19 апреля 2024 г. № 197-РГ



СОСТАВ рабочей группы по реализации проекта «Эффективный регион»

pass ich ipjiliz	The political in the contract of the contract
Николаев А.С.	- Глава Республики Саха (Якутия), руководитель
Борисов Д.А.	- первый заместитель Председателя Правительства
	Республики Саха (Якутия), заместитель руководителя
Кузнецова Е.А.	- первый заместитель Руководителя Администрации
	Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства
	Республики Саха (Якутия), заместитель руководителя
Миронов В.С.	- ректор государственного автономного учреждения
	дополнительного профессионального образования
	«Высшая школа инновационного менеджмента при
	Главе Республики Саха (Якутия)», ответственный
	секретарь
Александров А.А.	- министр сельского хозяйства и продовольственной
	политики Республики Саха (Якутия)
Афанасьева Л.Н.	- министр здравоохранения Республики Саха (Якутия)
Багынанов П.Н.	- министр имущественных и земельных отношений
	Республики Саха (Якутия)
Балабкина О.В.	- заместитель Председателя Правительства Республики
	Саха (Якутия)
Бочков Н.В.	- председатель Государственного комитета по ценовой
	политике Республики Саха (Якутия)
Волкова Е.А.	- министр труда и социального развития Республики
	Саха (Якутия)
Горюшинская С.В.	- председатель Государственного комитета Республики
	Саха (Якутия) по занятости населения
Емельянов В.П.	- министр жилищно-коммунального хозяйства и
	энергетики Республики Саха (Якутия)
Ефимов В.В.	- министр инноваций, цифрового развития и
	инфокоммуникационных технологий Республики Саха
	(Якутия)

обязанности

- исполняющий

Республики Саха (Якутия)

финансов

министра

Жондоров В.А.

Кириллин Г.В. - министр по внешним связям и делам народов Республики Саха (Якутия) - министр Лепчиков Д.Н. ПО делам гражданской обороны обеспечению безопасности жизнедеятельности населения Республики Саха (Якутия) Местников С.В. - заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Ноев А.И. - министр культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия) Перфильев Е.А. - министр экологии, природопользования и лесного хозяйства Республики Саха (Якутия) Попов П.И. - министр экономики Республики Саха (Якутия) - министр строительства Республики Саха (Якутия) Романов В.Д. Садовников Д.Д. - первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - заместитель Председателя Правительства Республики Семенов А.А. Саха (Якутия) Сивцев В.М. - министр транспорта хозяйства И дорожного Республики Саха (Якутия) - министр по физической культуре и спорту Республики Спиридонов Л.Н. Саха (Якутия) Соколова Н.А. - министр образования и науки Республики Саха (Якутия) Степанов Г.М. - заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) Терещенко М.В. - министр промышленности и геологии Республики Саха (Якутия) Ханды Т.Ю. - министр предпринимательства, торговли и туризма Республики Саха (Якутия) Черноградский В.Н. - министр по развитию Арктики и делам народов Севера Республики Саха (Якутия) Членова Н.В. - руководитель Департамента внедрения изменений Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия) Шамаев П.В. молодежи - министр ПО делам социальным

коммуникациям Республики Саха (Якутия)